2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД БУЗУЛУК

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021                                                       № 983-п
О внесении изменений в постановление администрации города Бузулука от 19.11.2020 № 2074-п

На основании пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 15.04.2021 № 61 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 24.12.2020 № 24 «О бюджете города Бузулука на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановления администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:

1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 19.11.2020 № 2074-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, выполнение мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Бузулука» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований Программы» таблицы паспорта муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, выполнение мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Бузулука» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований
Программы
	70391,7 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации:

2021 год – 9628,8 тыс. рублей;

2022 год – 9628,8 тыс. рублей;

2023 год – 9628,8 тыс. рублей;

2024 год – 15835,1 тыс. рублей;

2025 год – 12835,1 тыс. рублей;

2026 год – 12835,1 тыс. рублей

».
1.2. Приложения № 3 и 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет–портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.

3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                           В.С. Песков
	Приложение № 1 к постановлению

администрации города Бузулука

от 07.06.2021 № 983-п

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

    (тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, выполнение мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Бузулука»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	9628,8
	9628,8
	9628,8
	15835,1
	12835,1
	12835,1

	Администрация города Бузулука
	122
	Х
	0900000000
	9484,8
	9484,8
	9484,8
	15635,1
	12635,1
	12635,1

	УО
	038
	Х

	144,0
	144,0
	144,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1
	Основное мероприятие 1
	«Организационно – правовое регулирование обеспечения первичных мер пожарной безопасности, мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Администрация города Бузулука
	122
	Х
	0900100000
	9469,8
	9469,8
	9469,8
	9490,1
	9490,1
	9490,1

	Финансовое обеспечение деятельности в сфере гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций
	Администрация города Бузулука
	122
	0310
	0900140120
	9469,8
	9469,8
	9469,8
	9490,1
	9490,1
	9490,1

	1.2
	Основное мероприятие 2
	«Совершенствование противопожарной пропаганды и обучения населения мерам безопасности»
	Администрация города Бузулука
	122
	Х
	0900200000
	15,0
	15,0
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Организация изготовления печатных средств пропаганды и наглядной агитации на противопожарную тематику
	Администрация города Бузулука
	122
	0309
	0900220380
	15,0
	15,0
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.3
	Основное мероприятие 3
	«Совершенствование системы наружного противопожарного водоснабжения»
	Администрация города Бузулука
	122
	Х
	0900300000
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0

	Приобретение и установка пожарных гидрантов; приобретение запасных частей для проведения ремонта и технического обслуживания находящихся в эксплуатации пожарных гидрантов
	Администрация города Бузулука
	122
	0309
	0900320390
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0

	1.4
	Основное мероприятие 4
	«Инженерно-технические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности»
	УО

	038

	Х
	0900400000
	144,0
	144,0
	144,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Администрация города Бузулука
	122
	Х
	0900400000
	-
	-
	-
	6020,0
	3020,0
	3020,0

	Проведение ремонта автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре на объектах муниципальной собственности
	УО
	038
	0702
	0900420440
	144,0
	144,0
	144,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Проведение технического обслуживания 3-х пунктов сиренно-речевого оповещения населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
	Администрация города Бузулука
	122
	0309
	-
	-
	-
	-
	20,0
	20,0
	20,0

	Проведение модернизации автоматизированной системы оповещения населения города
	Администрация города Бузулука
	122
	0309
	-
	-
	-
	-
	6000,0
	3000,0
	3000,0

	Приложение № 2 к постановлению

администрации города Бузулука

от 07.06.2021 № 983-п

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, выполнение мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Бузулука»
	всего, в том числе:
	9628,8
	9628,8
	9628,8
	15835,1
	12835,1
	12835,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9628,8
	9628,8
	9628,8
	15835,1
	12835,1
	12835,1

	Основное мероприятие 1
	«Организационно – правовое регулирование обеспечения первичных мер пожарной безопасности, мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	всего, в том числе:
	9469,8
	9469,8
	9469,8
	9490,1
	9490,1
	9490,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9469,8
	9469,8
	9469,8
	9490,1
	9490,1
	9490,1

	Основное мероприятие 2
	«Совершенствование противопожарной пропаганды и обучения населения мерам безопасности»
	всего, в том числе:
	15,0
	15,0
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное мероприятие 3
	«Совершенствование системы наружного противопожарного водоснабжения»

	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 4
	«Инженерно-технические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности»
	всего, в том числе:
	144,0
	144,0
	144,0
	6220,0
	3220,0
	3220,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	144,0
	144,0
	144,0
	6220,0
	3220,0
	3220,0